
 

  

 

 
 

 
 
Settore 4. Servizi alla Persona  
 
 

PROPOSTA N.732 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 675 del 07/07/2025 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO ID. 
11142/2025 INDETTO DALL'AMBITO 4 - ATS CITTA' METROPOLITANA - DI 
CUI IL COMUNE DI GORGONZOLA E' CAPOFILA,  PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI DESTINATI AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (S.A.P.) DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI GORGONZOLA.     

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. SERVIZI A 

 
 

Premesso che: 
 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 20/12/2024, sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, la nota Integrativa, il 
Piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio e degli altri Allegati al Bilancio”;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 181 del 20/12/2024, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il Triennio 2025-2027”;  

• il Decreto del Sindaco n. 30 del 18/12/2024, con il quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Raffaella Sirtori, con decorrenza dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, 
l’incarico ad Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore 4 Servizi alla 
Persona;   
 

PREMESSO che il Comune di Gorgonzola comune capofila dell’ambito 4 ATS Milano 
Città Metropolitana, con Determina Dirigenziale del Settore 8 Piano di Zona nr. 486 del 
09/05/2025, è stato indetto il primo avviso pubblico S.A.P. anno 2025 per il periodo dal 
12 maggio al 15 giugno 2025, per l’assegnazione di unità abitative destinate ai servizi 
abitati pubblici (S.A.P.) disponibili nell’ambito territoriale del Distretto n. 4 – ATS Milano 
Città metropolitana, di cui 3 di proprietà del Comune di Gorgonzola, disponibili per 
l’assegnazione; 



 

  

CONSIDERATO che, il numero degli alloggi disponibili per l’avviso n.11142/2025 di 
proprietà del Comune di Gorgonzola è di 3 unità abitative destinate ai servizi abitati 
pubblici S.A.P., di cui n.1 riservato ai nuclei familiari con ISEE < ad € 3.000,00 
(indigenti); nel rispetto del 20% degli alloggi disponibili come previsto dall’art.15, comma 
1 del regolamento regionale nr.4/2017 e ss.mm. ii; 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale nr. 617 del 18/06/2025 con la quale è stata 
approvata la graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di proprietà 
comunale, inseriti nell’avviso pubblico nr. 11142/2025;  

PRESO ATTO che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata nella piattaforma 
regionale, all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Gorgonzola dal 18 
giugno 2025 al 02/07/2025 per 15 giorni consecutivi, per consentire, ai richiedenti di 
presentare istanza di richiesta di rettifica del punteggio per il riconoscimento 
dell’invalidità civile, come previsto dall’art.12 comma 7 del R.R.4/2017. 
 
VERIFICATO che nei 15 giorni di pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono 
pervenute richieste di rettifica per il riconoscimento dell’invalidità civile, pertanto la 
graduatoria provvisoria diventa definitiva; 

 
Considerato l’art.6-bis della legge n. 241/1990 e dall’art. 1 comma 41 lett. e) della 
Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

 
Ritenuto di approvare e pubblicare la graduatoria definitiva generata dalla piattaforma 
regionale composta da nr. 83 istanze e riferita ai tre alloggi destinati ai Servizi Abitativi 
Pubblici di proprietà del Comune di Gorgonzola inseriti nell’Avviso Pubblico sopra citato; 

 
DETERMINA 

 
Sulle premesse e motivazioni innanzi esposte, 

 
1. Di approvare, la graduatoria definitiva riferita agli alloggi di proprietà del Comune di 

Gorgonzola e relativa all’Avviso Pubblico nr. id 11142/2025 per l’assegnazione delle 
unità abitative destinate ai Servizi Abitativi Pubblici disponibili nell’ambito territoriale 
del Distretto n. 4 – ATS Milano Città metropolitana – di cui il Comune di Gorgonzola 
è Capofila, parte integrante della presente determinazione; 

 
2. Di pubblicare ai sensi dell’art. 12, comma 9 del R.R. n. 4/2017 la graduatoria 

definitiva sulla piattaforma informatica regionale, all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale di questo Comune;   
 

3. Di procedere, ai sensi dell’art.15, con atti successivi, all’assegnazione dei 3 alloggi 
di proprietà comunale, previa verifica dei requisiti autocertificati all’atto della 
domanda; 
 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Raffaella Sirtori 
Responsabile del Settore 4 - Servizi alla Persona -; 
 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 41 
lettera e) della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del Responsabile del presente procedimento; 

 



 

  

6. Di dare atto, ai sensi dell’art.12, comma 8, del R.R.n.4/2017 in assenza di 
presentazione di istanze di rettifica del punteggio, la graduatoria provvisoria diventa 
definitiva, decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione.    
 

7. Di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegni di 
spesa;  

 
   
 

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

              

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

SERVIZI A 
 Raffaella Sirtori / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


